Salah satu karya terkenal adalah Tafsir al-Mizan karya Thabathaba’i,
yang namanya bermakna "timbangan," mencerminkan prinsip keseimbangan dan
moderasi. Sejak awal, tafsir ini dirancang untuk memberikan pemahaman mendalam
tentang Al-Qur'an, yang disampaikan langsung kepada murid-muridnya dalam forum
kajian khusus (Fauzan, 2018).

Setelah menetap di Qum pada tahun 1375 H (1956 M), Thabathaba’i berhasil
menyelesaikan juz pertama dari karya monumental Tafsir al-Mizan. Kajian Al-Qur'an yang
ia lakukan berjalan seiring dengan telaah mendalam dalam bidang filsafat, menjadikan al-
Mizan sarat dengan nuansa filosofis. Dalam tradisi Syiah sendiri, terdapat kebiasaan unik
yang mengintegrasikan filsafat dengan penafsiran Al-Qur'an, menciptakan pendekatan
yang khas dan mendalam dalam memahami teks suci sehingga pada tahun 1392 H atau
bertepatan dengan 1973 M kitab Tafsir al-Mizan mencapai 20 juz atau sekitar 8041
halaman telah ditulis, Dalam penamaan kitab tafsirnya, Thabathaba’i menyajikan beragam
pandangan dan pendapat para mufasir serta tokoh lainnya untuk menjelaskan ayat-ayat Al-
Qur’an.